

Freiwillige Feuerwehr Wisch

Aulak Zule

seit 1924

Gemeindewehrführer:

Klaus-Dieter Finck, Kiekberg 3, 24217 Wisch

klaus-dieter_finck@web.de

04344-9358 0172-1388557

Stellv. GWF;

Ingmar Jonsson, Postweg 5, 24217 Wisch

04344-304849

Ingmar.jonsson@gmx.net

0173-9908809

Wisch, den 31.03.2015

Klaus-Dieter Finck Kiekberg 3, 24217 Wisch

ens the

Herrn Bürgermeister Heinz Lamp Wisch

Betr. Abteilungen in der Feuerwehr

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Lamp,

für die Gründung von Abteilungen in einer Freiwilligen Feuerwehr brauchen wir die Zustimmung der Gemeinde. Es geht hier in erster Linie um den Versicherungsschutz.

Ich beantrage hiermit die Bildung folgender Abteilungen.

Kinderabteilung

(6-10Jahre) in der Wibaffko nehmen wir ab 8 Jahren auf

Reserveabteilung

für die Zukunft

Verwaltungsabteilung

für die Zukunft

Auszug aus dem neuen Brandschutzgesetz

§ 8 Freiwillige Feuerwehr

§ 8 a Gliederung der freiwilligen Feuerwehr

(1) Die Freiwillige Feuerwehr gliedert sich in Abteilungen. Jede Freiwillige Feuerwehr muss eine Einsatzabteilung haben. Diese besteht aus den freiwilligen aktiven Mitgliedern.
(2) Nach vorheriger Entscheidung durch die Gemeindevertretung können innerhalb der freiwilligen Feuerwehr zusätzlich eine Wachabteilung mit hauptamtlichen Kräften, eine Reserveabteilung, eine Ehrenabteilung, eine Jugend- und eine Kinderabteilung sowie eine Verwaltungsabteilung gebildet werden.

Mit freundlichen Grüßen

Illaus lete Viscol

Freiw. Feuerweft: 24217 Wisch seit 1834